

Folketingets Socialudvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

NEH/ J.nr. 217-512

Dato:

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 30. november 2004 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 4 ad L 8 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 4 ad L 8:

”Hvilke initiativer har ministeren taget for at sikre, at unge, f.eks. med anden etnisk baggrund, kommer til en familie, der ligner de unges tidligere familiemiljø?”

Svar:

Når børn og unge fra etniske minoriteter skal anbringes uden for hjemmet, er det nødvendigt at tage hensyn til deres sprog, kultur, religion. Dette er allerede understreget i Socialministeriets vejledning om særlig støtte til børn og unge. Det vil ligeledes blive understreget i den nye vejledning om særlig støtte til børn og unge, der skal udgives i forbindelse med anbringelsesreformen.

En del af de børn og unge, der anbringes uden for hjemmet, anbringes hos plejefamilier. Når et barn eller en ung med anden etnisk baggrund end dansk skal anbringes hos en plejefamilie, vil der i mange tilfælde være fordele i at anbringe et barn i en familie med samme modersmål, kultur, religion m.v.

I forbindelse med anbringelsesreformen er det hensigten at øge antallet af børn og unge, der anbringes inden for netværket, hos familie eller venner. Netværksplejefamilier vil i mange tilfælde have samme etniske baggrund som barnet/den unge. Den øgede anvendelse af netværksanbringelser vil derfor betyde, at flere børn og unge anbringes hos familier, der har samme etniske baggrund som dem selv.

Samtidig skal man være opmærksom på, at særligt de store børn og de unge ofte anbringes på opholdssteder og døgninstitutioner og ikke i plejefamilier.

Derfor er der ligeledes behov for, at opholdssteder og døgninstitutioner er kvalificerede til indsatsen over for børn og unge fra etniske minoriteter, der skal anbringes uden for hjemmet.

For at udvikle og styrke anbringelsesstedernes indsats i forhold til børn og unge fra etniske minoriteter, gennemføres der i øjeblikket et udviklingsprojekt under Socialministeriets KABU-projekt. Udviklingsprojektet vil udvikle ny viden og nye metoder samt formidle disse resultater.

Derudover blev der i forbindelse med finansloven for 2004 afsat midler til at oprette anbringelsessteder, der er særligt kvalificerede i forhold til denne målgruppe.

Eva Kjer Hansen

/Lone Larsen